Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Плана («дорожной карты») развития сети

профильных психолого-педагогических классов
 в Республике Саха (Якутия) на 2023/2024 учебный год

В целях повышения эффективности и качества профильного обучения,

обеспечения выполнения Плана мероприятий по реализации Концепции

подготовки педагогических кадров для системы образования на период до

2030 года (на 2022-2024 годы)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План («Дорожную карту») развития сети профильных

психолого-педагогических классов в Республике Саха (Якутия) на 2023/2024

учебный год

2. Ответственным лицам обеспечить выполнения плана в установленные

сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Тихонова В.И.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

ОКПГСиЮО, 506-927